
( 一般用 1カ月用 )

ご利用口径 ： 40㎜の場合
一般用水道料金表 下水道使用料

使用水量 ㎥ 計算式 使用水量 ㎥ 計算式

0 ～ 10 ㎥ (  118円×水量＋ 3,000円 )×1.1 0 ～ 10 ㎥ (   63円×水量＋   450円 )×1.1

11 ～ 20 ㎥ (  158円×水量＋ 2,600円 )×1.1 11 ～ 20 ㎥ ( 125円×水量－    170円 )×1.1

21 ～ 30 ㎥ (  225円×水量＋ 1,260円 )×1.1 21 ～ 30 ㎥ ( 150円×水量－     670円 )×1.1

31 ～ 50 ㎥ (  273円×水量－   180円 )×1.1 31 ～ 50 ㎥ ( 190円×水量－  1,870円 )×1.1

51 ～ 100 ㎥ ( 290円×水量－ 1,030円 )×1.1 51 ～ 100 ㎥ ( 212円×水量－  2,970円 )×1.1

101 ～ 300 ㎥ ( 300円×水量－ 2,030円 )×1.1 101 ～ 250 ㎥ ( 230円×水量－  4,770円 )×1.1

301 ～ 600 ㎥ ( 300円×水量－ 2,030円 )×1.1 251 ～ 500 ㎥ ( 247円×水量－  9,020円 )×1.1

601 ～1000 ㎥ ( 305円×水量－ 5,030円 )×1.1 501 ～1000 ㎥ ( 270円×水量－20,520円 )×1.1

1001㎥以上 ( 305円×水量－ 5,030円 )×1.1 1001㎥以上 ( 290円×水量－40,520円 )×1.1

ご利用口径 ： 50㎜の場合
一般用水道料金表 下水道使用料

使用水量 ㎥ 計算式 使用水量 ㎥ 計算式

0 ～ 10 ㎥ ( 118円×水量＋ 5,000円 )×1.1 0 ～ 10 ㎥ (   63円×水量＋   450円 )×1.1

11 ～ 20 ㎥ ( 158円×水量＋ 4,600円 )×1.1 11 ～ 20 ㎥ ( 125円×水量－   170円 )×1.1

21 ～ 30 ㎥ ( 225円×水量＋ 3,260円 )×1.1 21 ～ 30 ㎥ ( 150円×水量－    670円 )×1.1

31 ～ 50 ㎥ ( 273円×水量＋ 1,820円 )×1.1 31 ～ 50 ㎥ ( 190円×水量－  1,870円 )×1.1

51 ～ 100 ㎥ ( 290円×水量＋   970円 )×1.1 51 ～ 100 ㎥ ( 212円×水量－  2,970円 )×1.1

101 ～ 300 ㎥ ( 300円×水量－     30円 )×1.1 101 ～ 250 ㎥ ( 230円×水量－  4,770円 )×1.1

301 ～ 600 ㎥ ( 300円×水量－     30円 )×1.1 251 ～ 500 ㎥ ( 247円×水量－  9,020円 )×1.1

601 ～1000 ㎥ ( 305円×水量－ 3,030円 )×1.1 501 ～1000 ㎥ ( 270円×水量－20,520円 )×1.1

1001㎥以上 ( 305円×水量－ 3,030円 )×1.1 1001㎥以上 ( 290円×水量－40,520円 )×1.1

ご利用口径 ： 75㎜の場合
一般用水道料金表 下水道使用料

使用水量 ㎥ 計算式 使用水量 ㎥ 計算式

0 ～ 10 ㎥ ( 118円×水量＋10,000円 )×1.1 0 ～ 10 ㎥ (  63円×水量＋      450円 )×1.1

11 ～ 20 ㎥ ( 158円×水量＋ 9,600円 )×1.1 11 ～ 20 ㎥ ( 125円×水量－     170円 )×1.1

21 ～ 30 ㎥ ( 225円×水量＋ 8,260円 )×1.1 21 ～ 30 ㎥ ( 150円×水量－     670円 )×1.1

31 ～ 50 ㎥ ( 273円×水量＋ 6,820円 )×1.1 31 ～ 50 ㎥ ( 190円×水量－  1,870円 )×1.1

51 ～ 100 ㎥ ( 290円×水量＋ 5,970円 )×1.1 51 ～ 100 ㎥ ( 212円×水量－  2,970円 )×1.1

101 ～ 300 ㎥ ( 300円×水量＋ 4,970円 )×1.1 101 ～ 250 ㎥ ( 230円×水量－  4,770円 )×1.1

301 ～ 600 ㎥ ( 300円×水量＋ 4,970円 )×1.1 251 ～ 500 ㎥ ( 247円×水量－  9,020円 )×1.1

601 ～1000 ㎥ ( 305円×水量＋ 1,970円 )×1.1 501 ～1000 ㎥ ( 270円×水量－20,520円 )×1.1

1001㎥以上 ( 305円×水量＋ 1,970円 )×1.1 1001㎥以上 ( 290円×水量－40,520円 )×1.1

※下水道使用料 ： 公共下水道を使用されているお客さまは、水道料金と合計して徴収させていただきます。

※ご利用口径が75㎜を超えるお客さまは、お問合せください。 お問合せ  お客さまサービス課

TEL　０７２－９２３－６３０１

～ 検針と料金について ～
○ 検針は2か月に一度です

八尾市内を2つに区分し、それぞれ2か月に一度お伺いし、検針前2か月間のご使用水量を請求金額とともに

お知らせします。

○ 料金のお支払いは1か月に一度です

検針した2か月分のご使用水量を最初の1か月分(前半分)と後の1か月分(後半分)に二等分して料金計算し、

検針の翌々月より、1か月に一度お支払いいただきます。

 水道料金・下水道使用料口径別計算式   （令和元年10月1日以降）


